

# IV.補足資料

【連結損益及び包括利益計算書】	第3四半期(10~12月)		第3四半期累計(4~12月)		通期
	平成25年3月期	平成26年3月期	平成25年3月期	平成26年3月期	平成25年3月期
	(単位：百万円)				
<b>売上高</b>	<b>86,000</b>	<b>96,903</b>	<b>260,360</b>	<b>279,460</b>	<b>363,891</b>
コンサルティング	5,900	6,670	16,528	18,278	22,761
金融ITソリューション	49,853	56,387	154,551	162,908	219,754
証券業	23,865	28,275	76,987	82,393	115,904
保険業	12,419	12,796	38,478	36,544	50,162
銀行業	6,951	8,387	20,303	22,782	27,909
その他金融業等	6,617	6,929	18,781	21,188	25,778
産業ITソリューション	20,782	22,061	61,166	63,882	83,615
流通業	11,417	11,539	33,222	32,730	44,806
製造・サービス業等	9,365	10,521	27,944	31,151	38,808
IT基盤サービス	7,330	9,268	21,540	27,133	28,850
その他	2,133	2,515	6,573	7,258	8,910
<b>売上原価</b>	<b>60,994</b>	<b>70,018</b>	<b>186,107</b>	<b>199,585</b>	<b>262,315</b>
<b>売上総利益</b>	<b>25,006</b>	<b>26,884</b>	<b>74,252</b>	<b>79,874</b>	<b>101,575</b>
<b>売上総利益率</b>	<b>29.1%</b>	<b>27.7%</b>	<b>28.5%</b>	<b>28.6%</b>	<b>27.9%</b>
<b>販売費及び一般管理費</b>	<b>14,298</b>	<b>14,624</b>	<b>42,991</b>	<b>43,837</b>	<b>57,608</b>
貸倒引当金繰入額	2	△2	△7	24	19
役員報酬	206	245	654	721	878
給料及び手当	7,926	8,000	16,023	16,236	20,080
賞与引当金繰入額	△1,844	△2,043	2,264	2,363	4,582
退職給付費用	616	600	1,860	1,858	2,492
福利厚生費	948	979	2,712	2,846	3,641
教育研修費	491	465	1,501	1,478	1,843
不動産賃借料	1,164	1,159	3,516	3,537	4,701
事務委託費	2,155	2,404	6,419	6,699	8,823
事務用品費	496	677	1,944	1,915	2,535
減価償却費	316	261	892	767	1,197
うち研究開発費	887	1,014	2,529	2,566	3,643
<b>営業利益</b>	<b>10,707</b>	<b>12,260</b>	<b>31,260</b>	<b>36,036</b>	<b>43,967</b>
コンサルティング	865	1,369	1,894	3,223	2,801
金融ITソリューション	5,070	6,475	14,786	19,917	22,280
産業ITソリューション	1,801	2,671	4,517	6,192	6,478
IT基盤サービス	2,493	1,038	8,240	4,988	10,059
その他	239	396	899	827	1,136
調整額	237	309	922	885	1,210
<b>営業利益率</b>	<b>12.5%</b>	<b>12.7%</b>	<b>12.0%</b>	<b>12.9%</b>	<b>12.1%</b>
<b>営業外収益</b>	<b>464</b>	<b>498</b>	<b>1,547</b>	<b>2,677</b>	<b>1,910</b>
受取利息	85	81	262	245	343
受取配当金	184	389	931	1,617	931
投資事業組合運用益	0	-	0	-	0
持分法による投資利益	131	△54	239	652	339
<b>営業外費用</b>	<b>△52</b>	<b>22</b>	<b>13</b>	<b>141</b>	<b>19</b>
支払利息	2	27	5	31	6
投資事業組合運用損	4	△6	5	12	7
社債発行費	-	-	-	90	-
<b>経常利益</b>	<b>11,224</b>	<b>12,735</b>	<b>32,794</b>	<b>38,572</b>	<b>45,858</b>
<b>特別利益</b>	<b>4,661</b>	<b>-</b>	<b>4,821</b>	<b>342</b>	<b>4,821</b>
投資有価証券売却益	-	-	2	46	2
負のれん発生益	4,661	-	4,661	-	4,661
新株予約権戻入益	-	-	157	296	157
<b>特別損失</b>	<b>7,732</b>	<b>-</b>	<b>7,803</b>	<b>15</b>	<b>7,810</b>
固定資産売却損	7,732	-	7,732	-	7,732
投資有価証券売却損	0	-	1	-	6
投資有価証券評価損	-	-	68	15	70
<b>税金等調整前四半期(当期)純利益</b>	<b>8,153</b>	<b>12,735</b>	<b>29,813</b>	<b>38,899</b>	<b>42,870</b>
法人税、住民税及び事業税	1,083	4,909	9,334	14,787	16,679
法人税等調整額	-	-	-	-	△2,417
法人税等合計	1,083	4,909	9,334	14,787	14,261
<b>少数株主損益調整前四半期(当期)純利益</b>	<b>7,069</b>	<b>7,825</b>	<b>20,479</b>	<b>24,111</b>	<b>28,608</b>
少数株主利益又は少数株主損失(△)	△3	5	△3	0	△3
<b>四半期(当期)純利益</b>	<b>7,072</b>	<b>7,820</b>	<b>20,482</b>	<b>24,111</b>	<b>28,612</b>
少数株主利益又は少数株主損失(△)	△3	5	△3	0	△3
<b>少数株主損益調整前四半期(当期)純利益</b>	<b>7,069</b>	<b>7,825</b>	<b>20,479</b>	<b>24,111</b>	<b>28,608</b>
<b>その他の包括利益</b>	<b>4,900</b>	<b>5,751</b>	<b>2,991</b>	<b>11,756</b>	<b>10,906</b>
その他有価証券評価差額金	4,028	4,971	2,472	10,759	9,700
繰延ヘッジ損益	-	△0	-	△40	-
為替換算調整勘定	706	645	363	821	898
退職給付に係る調整額	-	13	-	40	-
持分法適用会社に対する持分相当額	165	121	154	175	306
<b>四半期(当期)包括利益</b>	<b>11,969</b>	<b>13,577</b>	<b>23,470</b>	<b>35,868</b>	<b>39,514</b>
(内訳) 親会社株主に係る四半期(当期)包括利益	11,972	13,571	23,473	35,868	39,518
少数株主に係る四半期(当期)包括利益	△3	5	△3	0	△3
1株当たり四半期(当期)純利益金額(円)	35.88	39.33	104.11	121.54	145.29
潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益金額(円)	非開示	非開示	98.16	114.37	136.98

この資料は、投資判断の参考となる情報の提供を目的としており、投資勧誘を目的とするものではありません。

Copyright(C) Nomura Research Institute, Ltd. All rights reserved.